SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 001/ 2021- EEM Beni
Carvalho , Inep: 23124172

O  Diretor  Escolar  da  EEM  Beni  Carvalho,  INEP  23124172,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº   009/2021/SEDUC  de  05  de  outubro  de  2021  e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 001/2021- EEM Beni Carvalho de 15 de outubro de
2021, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de
sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,
disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na
seleção em ordem crescente.

LÍNGUA PORTUGUESA:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
Final na Seleção

em Ordem
Crescente

5. DIEGO BRAGA DE OLIVEIRA LÍNGUA
PORTUGUESA

29,75 10 39,75 1º

2. SÍLVIA HELENA RIBEIRO SANTIAGO LÍNGUA
PORTUGUESA

29,6 10 39,6 2º

4. DENUGNA MARIA VALENTE
MENEZES

LÍNGUA
PORTUGUESA

29,45 10 39,45 3º

1. DENIZE REGINA MENDES LÍNGUA
PORTUGUESA

28,85 10 38,85 4º

3. MARCOS ALRÉLIO DE SOUZA FILHO LÍNGUA
PORTUGUESA

28,4 4,5 32,9 5º

REDAÇÃO:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
Final na Seleção

em Ordem
Crescente

4. DIEGO BRAGA DE OLIVEIRA REDAÇÃO 29,95 10 39,95 1º
1. DENIZE REGINA MENDES REDAÇÃO 29,4 10 39,4 2º
3. FRANCISCA RAYNEIDE DE MELO

BARROS
REDAÇÃO 29,55 7,5 37,05 3º

2. MARCOS ALRÉLIO DE SOUZA FILHO REDAÇÃO 28,25 4,5 32,75 4º

ESPANHOL:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
Final na Seleção

em Ordem
Crescente

1. MARIA ELISÂNGELA ROCHA DE
LIMA

ESPANHOL 29,95 10 39,95 1º

HISTÓRIA:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
Final na Seleção

em Ordem
Crescente

1. ISIS MAIA ZARANZA PIRES DE
ARAÚJO

HISTÓRIA 28,4 10 38,4 1º

10. SABRINA DA SILVA BERNARDO HISTÓRIA 26,85 8,5 35,35 2º
9. JOSÉ ANDERSON COSTA GOMES HISTÓRIA 21,4 12,5 33,9 3º
4. CLEICIANE DE SOUZA SANTOS HISTÓRIA 23,55 10 33,55 4º
3. IGOR MATIAS DOS SANTOS HISTÓRIA 26,25 7 33,25 5º
6. FRANCISCA MARIA SILVA DO

NASCIMENTO
HISTÓRIA 23,45 8,5 31,95 6º

5. FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS
BEZERRA

HISTÓRIA 22,5 9 31,5 7º

2. JORGE DE SENA LIMA HISTÓRIA 22,25 8,5 30,75 8º
8. MARCELO DE LIMA SILVA HISTÓRIA 22,25 8,5 30,75 9º
7. FRANCISCA FREIRE DE CARVALHO HISTÓRIA 16,25 9 25,25 10º

SOCIOLOGIA:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
Final na Seleção
em Ordem
Crescente

1. DULCINÉIA RODRIGUES DA SILVA SOCIOLOGIA 24,75 8 32,75 1º
2. LUCIANE ÂNGELO DE SOUZA SOCIOLOGIA 19,75 6 25,75 2º

BIOLOGIA:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
Final na Seleção
em Ordem
Crescente

8. ROSILENE FERREIRA BRÍGIDO BIOLOGIA 29,7 12,5 42,2 1º
5. ANA GRAZIELLE HOLANDA VALE BIOLOGIA 28,6 11,5 40,1 2º
1. VIRGÍNIA HELEN FIGUEREIDO

PAIXÃO
BIOLOGIA 27,7 8,5 36,2 3º

4. ANGELIANE DO NASCIMENTO
PEREIRA

BIOLOGIA 26,25 9,5 35,75 4º

3. FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUSA BIOLOGIA 26,4 8,5 34,9 5º
9. VALDÍZIO GOMES DO NASCIMENTO

FILHO
BIOLOGIA 24,5 10 34,5 6º

6. RAYLA DE OLIVEIRA TEIXEIRA BIOLOGIA 23,4 10 33,4 7º
7. ERLEN KALINE ÁVILA DO

NASCIMENTO
BIOLOGIA 27,45 5,5 32,95 8º

2. LISANDRO ROBINSON DE SOUSA
FREITAS

BIOLOGIA 24,5 6,5 31 9º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final  por disciplina é a constante no iten 1.

              Aracati-CE, 04 de novembro de  2021.